
1 
 

Protokół nr LII/22 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 29 listopada 2022 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 19:42. 

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza 

Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski 

Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że 

obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 12 

radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Miasta przywitał wszystkich uczestniczących w obradach oraz 

przedstawicieli firmy ATMOTERM S.A. - Panią Ewelinę Wikarek-Paluch  oraz pana 

Waldemara Mazur – zaproszonych w związku opracowaniem „Miejskiego Planu Adaptacji do 

zmian klimatu dla Gminy Kędzierzyn-Koźle do 2030 r.” 

Do porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian. Porządek obrad LII sesji Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle, przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr LI/22 z sesji Rady Miasta z dnia 27 października 2022 r. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Poprawa płynności ruchu w mieście -  rozwiązania problemu w zakresie połączenia dróg 

wojewódzkich, krajowych i gminnych w rejonie Ronda Milenijnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 

Gminy Kędzierzyn-Koźle do 2030 r.” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Kędzierzyn-Koźle do 2030 r.”   

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wykazu komunalnych 

mieszkań służbowych wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy  

z przeznaczeniem do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle 

położonego na terenie osiedli Przyjaźni i Sławięcice, w rejonie ulic: Przyjaźni, 

Strzeleckiej, Spacerowej, Naftowej oraz Kanału Kędzierzyńskiego i Kanału Gliwickiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 314 k.m. 2, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Blachownia przy ul. Przyjaźni. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 3426/4 k.m. 12, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Kędzierzyn przy ul. Alfonsa 

Zgrzebnioka. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 649/7 k.m. 1, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Cisowa przy ul. Wesołej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej jako działka nr 2216  

w obrębie Koźle, położonej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Franklina Delano Roosevelta 

9 wraz z autopoprawką. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 wraz z autopoprawką. 

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2022-2035 wraz z autopoprawką. 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2022. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

polegające na uniemożliwieniu Skarżącemu wzięcia udziału w konsultacjach społecznych 

Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Kędzierzyna-Koźla do 2030 r. wraz 

z „Prognozą oddziaływania na środowisko Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu 

dla Kędzierzyna-Koźla do 2030 r.” 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o „zajęcie się zielenią na osiedlach”. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie utworzenia przystanku 

autobusowego komunikacji publicznej w rejonie ul. Ignacego Łukasiewicza 3 – 5 

w Kędzierzynie-Koźlu. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie „ciągłego podtapiania budynku przy 

ul. Archimedesa 23” w Kędzierzynie-Koźlu. 

24. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

25. Wolne wnioski. 

26. Zakończenie obrad. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie protokołu Nr LI/22 z sesji Rady Miasta z dnia 27 października 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LI/22 z sesji 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 27 października 2022 r.: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, 

Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 
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NIEOBECNI (7) 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Michał Nowak, Adam Oczoś, Tomasz 

Scheller, Dominik Szustakiewicz 

 

Prowadzący obrady stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Ad 3. 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w 

okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (pisemna informacja dołączona do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad 4. 

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach 

Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 28 października 2022 r. do 28 

listopada, podejmowanych w ramach inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów 

kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania 

podatkowego” (pismo Or.0057.10.2022 z dnia 21 listopada 2022 r. oraz z dnia 28 listopada 

2022 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 21 listopada).  

 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że na stan 28 listopada złożono 2384 

wnioski o dodatek. 2384 wnioski rozpatrzono pozytywnie, zostało wypłaconych 1853 na 

kwotę 5 mln 560 tys. Ponad 500 wniosków czeka aż gmina dostanie środki z Ministerstwa 

Klimatu. Reszta wniosków jest albo w weryfikacji albo w odmowie. Ponadto poinformowała, 

że gmina realizuje zakup węgla przez SAM-BUD-ROL, na chwilę obecną jest złożonych 449 

wniosków przez mieszkańców na zakup węgla od gminy.   

 

Ad 5. 

Poprawa płynności ruchu w mieście -  rozwiązania problemu w zakresie połączenia dróg 

wojewódzkich, krajowych i gminnych w rejonie Ronda Milenijnego. 

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z pytaniem, na czym ma polegać poprawa płynności ruchu w 

mieście. 

 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że chodzi o umożliwienie przepustowości ronda. W 

Kędzierzynie-Koźlu były dwa problemy, brak obwodnicy północnej, która już została otwarta 

oraz właśnie skrzyżowanie dróg wojewódzkich, krajowych i gminnych w rejonie Ronda 

Milenijnego, gdzie zawsze w godzinach szczytu są korki. Pierwszym etapem rozwiązania 

problemu jest policzenie jakie pojazdy oraz skąd i dokąd jeżdżą, propozycja rozwiązania 

powinna nastąpić w okolicach marca. 

 

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że są jeszcze inne miejsca zakorkowane, np. już o 7 rano 

korkuje się ulica koło policji w stronę Zakładów Azotowych, a z powrotem od wyjazdu z 

bramy Zakładów Azotowych aż do Ronda Milenijnego. Zwrócił również uwagę na zwężanie 

ulic z dwóch pasów do jednego.  
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Artur Maruszczak podkreślił, że najważniejszym elementem jest teraz zwiększenie 

przepustowości Ronda Milenijnego. 

 

Sławomir Wołkowiecki zapytał w imieniu grupy mieszkańców, czy most koło Ronda 

Milenijnego, na którym jest znak 15 ton dmc, jest w stanie przenosić większe ciężary.  

 

Zastępca Prezydenta stwierdził, że jest w stanie przyjąć większy ciężar, ale przyjęto, że 

będzie lepiej jak pojazdy o cięższej masie będą jechały inną trasą.  

 

Radny Wołkowiecki dopytał, czy zmieni się to w sytuacji otwarcia portu. 

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego ruch 

ma się odbywać poza ulicą Wyspiańskiego, poprzez połączenie drogi krajowej nr 423 z 

remontowaną drogą na Gliwice nr 408.  

 

Dominik Szustakiewicz podzielił się opinią, że to co zostało zaprezentowane rozwiąże 

problem na kierunku obwodnicy, ale od strony miasta nadal będzie problem. Zwrócił uwagę, 

że ulice Wyspiańskiego i Kozielska są świeżo wyremontowane i nie wyobraża sobie w jaki 

sposób nastąpi poprawa ruchu bez kolejnego remontu. Dodał, że zwężenie dróg na ul. 

Kozielskiej zwiększyło korki.  

 

Artur Maruszczak zapewnił, że zwiększenie przepustowości ronda rozwiąże również problem 

na drodze wojewódzkiej 408 i na ul. Wyspiańskiego. Kwestia techniczna jak to będzie 

zrobione jest tematem otwartym.  

 

Michał Nowak podzielił się opinią, że zwężenie ulicy Kozielskiej było dobrym posunięciem, 

dzięki temu powstały ścieżki rowerowe. Jego zdaniem problemem w rejonie ronda jest 

nieumiejętność jazdy kierowców. Podkreślił, że potrzebna jest przebudowa rejonu Ronda 

Milenijnego, skrzyżowanie wielopoziomowe byłoby idealne, tak było projektowane 40-50 lat 

temu ale nie zostało zrealizowane przez brak funduszy. Obejście od Ronda Pileckiego w rejon 

obecnej ulicy Karola Joncy również poprawi temat. Zaznaczył, że w tej sytuacji miasto na to 

nie ma pieniędzy, województwo również, GDDKiA środków gminie nie da, ponieważ dała 

olbrzymią sumę na budowę obwodnicy północnej. Dodał, że jedyny ratunek jest w środkach 

unijnych, które są z wiadomych przyczyn blokowane.  

 

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że jak się wydaje pieniądze na rzeczy niepotrzebne to potem 

brakuje na te ważniejsze. Zwrócił uwagę, że jeżdżą puste autobusy. Wspomniał również o 

braku umiejętności jazdy rowerzystów. Ponadto stwierdził, że korki powstające na drodze 

powrotnej z Zakładów Azotowych można rozwiązać poprzez wprowadzenie ruchomego czasu 

pracy.  

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że są większe korki w ciągu ostatnich kilku 

miesięcy, ale są one spowodowane remontem ulicy Gliwickiej.  

 

Fabian Pszon zwrócił uwagę na problem ze zrobieniem korytarza życia dla przejazdu karetek 

na wąskich ulicach.  
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Marek Piasecki poinformował, że na odcinku remontowanej ulicy Gliwickiej, od 

skrzyżowania przy restauracji Ogrodowa do wyjazdu z Kędzierzyna-Koźla, od 1 grudnia 

będzie kładziony asfalt. Zwrócił uwagę, że badania przepustowości dróg przy Rondzie 

Milenijnym w dwóch pierwszych kwartałach przyszłego roku mogą być sfałszowane, 

ponieważ koniec remontu drogi nr 408 jest przewidziany na koniec maja.  

 

Artur Maruszczak stwierdził, że nie ma dobrego czasu na robienie badań, ponieważ zawsze 

jest jakiś remont. Gmina będzie korzystać z badań sprzed zamknięcia tej drogi, więc wyniki 

powinny być miarodajne. Dodał, że do marca mają być opracowane sposoby rozwiązania tego 

problemu na bazie danych ruchowych, które inwestor pozyskał. Jest to proces wieloletni, 

będzie można się posiłkować nowymi, dodatkowymi badaniami.  

 

Sławomir Wołkowiecki wspomniał o słabej jakości drogi wzdłuż Zakładów Azotowych, 

tegoroczne opady spowodowały podmycie drogi w wielu miejscach, jeżeli będzie tam 

przekierowany ruch to ta droga nie wytrzyma takiego ciężaru. Zapytał jakie będą wtedy 

podjęte działania.  

 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że jest to droga powiatowa, nic mu nie wiadomo o jakiś 

problemach na drodze, przekaże te informacje zarządcy drogi.  

 

Przewodniczący Rady Miasta, po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 

Gminy Kędzierzyn-Koźle do 2030 r.” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Kędzierzyn-Koźle do 2030 r.”   

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja stosunkiem 

głosów: ,,za” - 4, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. 

projekt uchwały. 

 

Grzegorz Chudomięt podzielił się opinią, że opracowanie jest zbyt obszerne, zostało napisane, 

bo było potrzebne gminie, ale z rzeczywistością ma niewiele wspólnego.  

  

Pani Ewelina Wikarek-Paluch poinformowała, że dokument „Miejski Plan Adaptacji do 

zmian klimatu” od 1 kwartału przyszłego roku dla miast o liczbie mieszkańców powyżej 20 

tys. będzie obowiązkowy do sporządzenia. Jest taki obszerny, ponieważ jest sporządzany 

zgodnie z podręcznikiem przygotowanym przez Ministra Klimatu, w którym są wytyczne co 

powinien zawierać. Dane przedstawione w opracowaniu są przygotowane przez Państwowy 

Instytut Geologiczny, potwierdzone, publikowane w rocznych ocenach jakości środowiska.  

 

Tomasz Scheller stwierdził, że w tym opracowaniu brakuje mu konkretnych planów i założeń. 

 

Ewelina Wikarek-Paluch wyjaśniła, że dokumenty strategiczne są to dokumenty ogólne, które 

nie mogą wyznaczać konkretnych ram.  
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Tomasz Scheller podzielił się opinią, że jedno porządne drzewo żyjące przez setki lat 

przyniesie więcej dobrego niż wszystkie zielone przystanki. Przy głosowaniu wstrzyma się od 

głosu, mimo, że nie jest przeciwny temu dokumentowi, ale jest w nim za mało konkretów 

oraz jego zdaniem pewne cele są sprzeczne z logiką działania.  

 

Ewelina Wikarek-Paluch wyjaśniła, że zielone przystanki mają na celu zmniejszenie upału 

poprzez zacienienie, a nie funkcję produkcji tlenu. Dodała, że na etapie tworzenia dokumentu 

były prowadzone konsultacje społeczne i byłą możliwość składania propozycji i uwag.  

 

Ewa Czubek zgodziła się z tym, że program jest długi, są miasta, które mają przyjęty krótszy 

dokument. Nie rozumie stanowiska radnego Schellera, który chce wstrzymać się od głosu. 

Przeczytała fragment informatora Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, który mówi o tym, że ważność Miejskiego Planu Adaptacji będzie rosnąć, gdyż 

wymóg sporządzenia przez miasto tego rodzaju dokumentu stanie się w przyszłości 

warunkiem przyznania środków na realizację działań adaptacyjnych ze źródeł Unii 

Europejskiej.  

 

Tomasz Scheller podzielił się opinią, że gdyby w planie był konkretny cel zapisany np. co 

będzie zrobione w Blachowni, Sławięcicach czy Koźlu w ramach dbania o ekologię, to taki 

plan byłby podstawą do pozyskania takich środków.  

 

Ewa Czubek stwierdziła, że jak każdy radny wyjdzie z takiego założenia i wstrzyma się od 

głosu, plan nie zostanie przyjęty i gmina straci szansę na pozyskanie środków.  

 

Fabian Pszon nie zgodził się z przedmówczynią, można ten plan odrzucić i przyjąć inny. 

Wspomniał również o tym, że teraz dochodzi się do wniosku, że „betonowanie” rynków to 

był błąd, być może zostaną wysnute wnioski, że zwężanie ulic to też był błąd.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał omawiany 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej 

Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (2) 

Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Tomasz Scheller, 

Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR LII/605/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy 

Kędzierzyn-Koźle do 2030 r.” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Kędzierzyn-Koźle do 2030 r.  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, prowadzący obrady ogłosił 

przerwę, która trwała od 15:53 do 16:10. 

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja stosunkiem 

głosów: ,,za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. 

projekt uchwały. 

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy przygotowanie Gminnego Programu Rewitalizacji ma na 

celu analizę dlaczego te tereny są do rewitalizacji.  

 

Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych, Beata Pierzchlewicz 

wyjaśniła, że projekt uchwały jest konsekwencją uchwały podjętej w zeszłym miesiącu, 

zgodnie z artykułem 17 ustawy o rewitalizacji, do wyłącznych kompetencji gminy należy 

podjęcie takiej uchwały. Zostały wyznaczone trzy obszary: Koszary, centrum czyli część 

Pogorzelca, Śródmieścia i Stare Miasto. Odsyła do poprzedniej uchwały, gdzie zostały ujęte 

wszystkie wskaźniki wyznaczające obszary do rewitalizacji. Aby móc rozpocząć dalszy etap 

prac jest wymagane podjęcie tej uchwały. Teraz zaczyna się właściwy etap prac, polegający 

na pogłębionej diagnozie każdego z tych obszarów, do których zaprasza się radnych.  

 

Prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski zapytał co się stanie, jeżeli uchwała nie będzie 

dzisiaj podjęta. 

 

Beata Pierzchlewicz wyjaśniła, że będzie zamknięta droga do przygotowania dokumentu 

Gminnego Programu Rewitalizacji i pozyskania dofinansowania. Taki dokument musi zostać 

pozytywnie zweryfikowany przez zarząd województwa opolskiego i znaleźć się na liście 

programów rekomendowanych przez Marszałka Województwa Opolskiego.  

 

Dominik Szustakiewicz zapytał, czy wymienione obszary w tej uchwale pokrywają się z 

uchwałą z poprzedniej sesji.  

 

Pani Kierownik potwierdziła, że są to te same obszary. 

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 
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Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/606/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 9, ,,przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 
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Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/607/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja 

jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, jak obszerny jest ten dokument.  

 

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło poinformował, że nie jest zbyt obszerny, ma ok. 

kilkanaście stron. 

 

Dominik Szustakiewicz zapytał o zmianę dotyczącą modyfikacji zapisu w § 16 ust. 2 – 

zmieniono zapis „liczba punktów uzyskanych z zastosowaniem kryteriów wskazanych w § 

24” na zapis „data złożenia wniosku”. W punkcie drugim tego paragrafu ostatnie zdanie 

będzie zdublowaniem tego co jest zmieniane.  

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że do tej pory obowiązywał system tzw. rocznej listy, ten zapis 

powoduje, że odchodzi się od tego, ale część wnioskodawców była zweryfikowana na 

podstawie starych przepisów.  

 

Dominik Szustakiewicz zapytał, jak to będzie z dwoma wnioskami złożonymi w tym samym 

dniu.  

 

Wojciech Jagiełło poinformował, że w takiej sytuacji będzie obowiązywać kolejność 

godzinowa.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 
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Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/608/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wykazu komunalnych mieszkań 

służbowych wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy z przeznaczeniem do 

wynajmowania na czas trwania stosunku pracy. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja 

jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Tomasz Scheller podzielił się opinią, że powinien być zapis, który wskazuje, że osoba 

wynajmująca komunalne mieszkanie służbowe ma dwa lata na znalezienie sobie mieszkania 

na normalnych warunkach. Rozumie, że na start trzeba pomóc np. lekarzowi, który zatrudni 

się w Kędzierzynie-Koźlu, ale zarobki pozwalają mu na wynajęcie normalnego mieszkania. 

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że idea mieszkań służbowych jest taka, że gmina je przekazuje 

osobom niezbędnym dla miasta. Są one wynajmowane na czas trwania stosunku pracy. Są to 

lekarze, policjanci i strażacy, jeżeli stosunek pracy okaże się trwały, nie będą chcieli mieszkać 

w mieszkaniu służbowym, bo to mieszkanie nigdy nie będzie ich.  

 

Tomasz Scheller stwierdził, że te mieszkania wynajmowane są latami dla tych samych osób. 

Zapytał, czy można w uchwale zrobić taki zapis, że mieszkanie służbowe jest przydzielone na 

dwa lata, czy jest to prawnie możliwe.  

 

Wojciech Jagiełło poinformował, że zapis musi odnosić się do stosunku pracy.  

 

Dominik Szustakiewicz zwrócił uwagę, że w uchwale w sprawie zasad wynajmowania lokali 

jest punkt dotyczący pierwszeństwa na liście do przyznania lokalu na czas nieoznaczony dla 

osób wynajmujących mieszkanie służbowe. Wyraził wątpliwości, czy tak powinno być.  

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że mieszkaniec który otrzymał mieszkanie służbowe na czas 

trwania stosunku pracy, jeżeli tą pracę straci, traci prawo do mieszkania służbowego i nie ma 

żadnego pierwszeństwa do mieszkania na czas nieoznaczony. Pierwszeństwo następuje tylko 

wtedy, gdy mieszkaniec przechodzi na emeryturę z tego zakładu pracy, który uprawniał go do 

otrzymania mieszkania służbowego.  
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Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że czynsz w mieszkaniach służbowych z gminy jest o 

wiele niższy od mieszkań na wolnym rynku, więc są one o wiele bardziej atrakcyjne, gdyby 

czynsz w komunalnych mieszkaniach służbowych był wyższy to wtedy byłaby inna sytuacja.  

 

Tomasz Scheller zaznaczył, że wielu budowlańców poszukuje pracy, którzy nie dostaną 

mieszkania służbowego, a zarabiają o wiele mniej niż lekarz. Jest to dla niego 

niesprawiedliwe.  

 

Ewa Czubek zapytała, czy mieszkania będące w zasobie komunalnych mieszkań służbowych 

są tylko w blokach komunalnych należących do miasta, ponieważ w wykazie jest mieszkanie 

przy ul. Kosmonautów, które znajduje się w bloku spółdzielczym pod zarządem RSM 

Chemik.   

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że to mieszkanie gmina dostała w spadku, ale w zdecydowanej 

większości są to mieszkania w zasobach gminy i zarządzie budynków komunalnych.  

 

Dominik Szustakiewicz dopytał, czy włączone mieszkania do wykazu są dla konkretnych 

osób czy są przydzielone na „zapas:”.  

 

Wojciech Jagiełło poinformował, że są to mieszkania na „zapas” i w ciągu roku przeznacza 

się kilka takich mieszkań jako zabezpieczenie zasobu, występuje o nie pracodawca. 

Zaznaczył, że takie mieszkania trzeba jeszcze wyremontować.  

 

Dominik Szustakiewicz zapytał, czy wiadomo jakie będą koszty remontu tych mieszkań.  

 

Zastępca prezydenta wyjaśnił, że te mieszkania nie są w tej chwili przeznaczone do remontu, 

w momencie kiedy będzie wniosek pracodawcy o zabezpieczenie mieszkania i mieszkanie 

będzie spełniało wymogi lokalowe to zostanie wyremontowane.  

 

Dominik Szustakiewicz wyraził wątpliwości w jakim celu te mieszkania już teraz są 

przydzielane, skoro nie ma jeszcze na nie zapotrzebowania. 

 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że jest lista mieszkań socjalnych, 

komunalnych i służbowych, chodzi tylko o to aby te mieszkania zakwalifikować na taką listę. 

Mieszkania służbowe zostają remontowane dopiero jak jest wniosek o przydzielenie 

mieszkania i osoba, która ma być zatrudniona jest bardzo potrzebna, po akceptacji wniosku 

mieszkanie zostaje wyremontowane. Dodała, że jedno z mieszkań zostało przydzielone 

kierowcy MZK, ponieważ były braki kadrowe i kierowca został ściągnięty z innego miasta, 

ale warunkiem było mieszkanie służbowe. 

 

Dominik Szustakiewicz zwrócił się z prośba o informację jaki jest przewidywany koszt 

remontu takiego mieszkania. 

 

Prezydent Miasta odpowiedziała, że na daną chwilę nie może podać takiego kosztu, jak 

będzie wniosek na mieszkanie służbowe i zostanie przeznaczone dla danej osoby, powstanie 

kosztorys remontu.  
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Dominik Szustakiewicz zwrócił się z prośbą o przekazanie radnym takiego kosztorysu.  

 

Tomasz Scheller wyraził wątpliwości co do dołożenia czterech kolejnych mieszkań do listy, 

na której są już trzy mieszkania i siedem mieszkań będzie stało pustych w momencie, w 

którym ludzie czekają na mieszkania.  

 

Prezydent Miasta stwierdziła, że gmina Kędzierzyn-Koźle jest jedną z nielicznych gmin, w 

której lista mieszkań komunalnych jest tak szybko realizowana. Poinformowała, że na stronie 

www.kedzierzynkozle.pl jest informacja o mieszkaniach do remontu. Wspomniała również o 

długim oczekiwaniu na mieszkania socjalne, ze względu na ustawę, która daje pierwszeństwo 

osobom z wyrokiem sądu.  

 

Andrzej Kopeć zapytał jaki czynsz będzie płacił najemca w mieszkaniu pod zarządem RSM 

Chemik, który gmina dostała w spadku.  

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że takie mieszkanie wchodzi w zasób mieszkań na czas 

nieoznaczony. Podkreślił, że jest różnica w czynszu pomiędzy mieszkaniem socjalnym a 

mieszkaniem na czas nieoznaczony.  

 

Radny Kopeć zastanawia się, czy może dojść do takiej sytuacji, że najemca będzie płacił 

mniej do gminy, niż gmina do RSM Chemik.  

 

Zastępca prezydenta stwierdził, że to sprawdzi, ale są to bardzo rzadkie przypadki, jedno lub 

dwa mieszkania.  

 

Halina Mińczuk poinformował, że czynsz jest naliczany na bazie uchwały, a pozostałe koszty 

części wspólnych np. koszt windy, spółdzielnie nalicza gminie.  

 

Andrzej Kopeć zapytał jak często i o jaką kwotę jest podnoszony czynsz w mieszkaniach 

komunalnych. 

 

Wojciech Jagiełło odpowiedział, że raz w roku, ostatnio został podniesiony o 3%.  

 

Andrzej Kopeć zgodził się ze słowami radnego Chudomięta, że mieszkanie komunalne ze 

względu na niski czynsz jest bardzo atrakcyjne. Zaznaczył, że wpływy z czynszu są ważnym 

składnikiem dochodów gminy. Dodał, że kwota czynszu mieszkań komunalnych powinna być 

dostosowana do realiów rynkowych, inflacji i kosztów. Zapytał, czy ta uchwała nadąża za 

zmianami dotyczącymi minimalnego wynagrodzenia.  

 

Zastępca prezydenta poinformował, że w uchwale jest uwzględniona najniższa emerytura.  

 

Halina Mińczuk poinformowała, że od kwietnia 2019 r. weszła ustawa mówiąca o tym, że 

osoby, które dostały mieszkanie komunalne, po upływie 2,5 roku muszą mieć weryfikację 

swoich dochodów. Jeżeli dochody będą wyższe niż te kwalifikujące do otrzymania lokalu, 

gmina ma obowiązek podwyższyć im czynsz.    
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Grzegorz Chudomięt poinformował, że wojewoda ogłasza co pół roku wysokość wartości 

odtworzeniowej tj. 3% wartości odtworzeniowej nowego budynku, jest to najwyższy czynsz 

jaki można zastosować. Nie wie ile ta wartość wynosi obecnie, ale w poprzednich latach była 

dwu czy trzykrotnie wyższa od czynszu najwyższego w mieszkaniach komunalnych w 

Kędzierzynie-Koźlu. Zwrócił się z pytaniem co stoi na przeszkodzie, aby firmy zakupiły 

mieszkania dla swoich pracowników, zamiast je wynajmować od gminy. Nie ważne jest dla 

niego czy będzie to lekarz czy inny zawód. 

 

Prezydent Miasta zwróciła uwagę, jak bardzo potrzebni są lekarze. Jej zdaniem gmina 

powinna pomóc pracodawcom, każdy wniosek jest analizowany, czy dana osoba o takim 

zawodzie jest w mieście potrzebna.  

 

Jacek Król zwrócił się z prośba o przygotowanie zestawienia, ile spośród mieszkań 

przeznaczonych na mieszkania służbowe jest w blokach spółdzielczych,  jaką kwotę czynszu 

gmina płaci do spółdzielni oraz jaki byłby potencjalny przychód z tych mieszkań.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , 

Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, 

Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (6) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik 

Szustakiewicz 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Kukolka-Bogocz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/609/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wykazu komunalnych mieszkań służbowych 

wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy z przeznaczeniem do wynajmowania na 

czas trwania stosunku pracy 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Radny Fabian Pszon zgłosił pomyłkę w głosowaniu, zagłosował „przeciw”, a chciał 

wstrzymać się od głosu. 
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Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta 

ogłosił przerwę, która trwała 17:55 do 18:07. 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego 

na terenie osiedli Przyjaźni i Sławięcice, w rejonie ulic: Przyjaźni, Strzeleckiej, Spacerowej, 

Naftowej oraz Kanału Kędzierzyńskiego i Kanału Gliwickiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Komisja Infrastruktury jednogłośnie (7 

głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , 

Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian 

Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir 

Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (4) 

Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Jacek Król, Ewa Stogniew 

 

Radny Wiesław Fąfara, z powodu problemów technicznych nie  zagłosował w systemie eSesja, 

poinformował, że głosuje „za”. 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/610/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie 

osiedli Przyjaźni i Sławięcice, w rejonie ulic: Przyjaźni, Strzeleckiej, Spacerowej, 

Naftowej oraz Kanału Kędzierzyńskiego i Kanału Gliwickiego  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 314 k.m. 2, położonej w 

Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Blachownia przy ul. Przyjaźni. 
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Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś poinformował, że komisja jednogłośnie 

(7 głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja jednogłośnie (11 głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, 

Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (3) 

Jacek Król, Adam Oczoś, Ewa Stogniew 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/611/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 314 k.m. 2, położonej w Kędzierzynie-

Koźlu obręb ewidencyjny Blachownia przy ul. Przyjaźni  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 3426/4 k.m. 12, położonej w 

Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Kędzierzyn przy ul. Alfonsa Zgrzebnioka. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformowała, że komisja stosunkiem 

głosów: ,,za” - 3, „przeciw” - 4, „wstrzymujących się” - 0, negatywnie zaopiniowała ww. 

projekt uchwały. Ponadto został zgłoszony wniosek w sprawie przygotowania działki nr 

3426/4 k.m. 12 położonej w  Kędzierzynie-Koźlu,  obręb  Kędzierzyn  przy  ul.  Alfonsa  

Zgrzebnioka  do  sprzedaży  po podziale.  

Komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  4,  „przeciw”  -  2,  „wstrzymujących  się”  -  1,  

przyjęła ww. wniosek. 

 

Michał Nowak wyjaśnił argumentację złożenia wniosku, nieruchomości pod zabudowę 

jednorodzinną podzielone na konkretne działki zwykle zyskują wyższą cenę w przetargu, 
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poza tym gmina powinna jak największej liczbie mieszkańców umożliwić zakup takiej 

działki.  

 

Prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski zwrócił się z pytaniem do pani mecenas o procedurę 

głosowania. 

 

Monika Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że wniosek komisji nie dotyczy samego projektu 

uchwały, tylko jest to wniosek formalny skierowany do organu wykonawczego. Można 

głosować w dowolnej kolejności. Głosowanie za projektem uchwały nie wyklucza głosowania 

za wnioskiem, ponieważ wniosek jest postulatem do pani prezydent, żeby rozważyła sprzedaż 

tej działki w formie podzielonej.   

 

Grzegorz Chudomięt podzielił się opinią, że radny, który chce, aby ta działka została 

podzielona powinien głosować przeciw uchwale. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał wniosek Komisji Infrastruktury pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ewa 

Odulińska, Marek Piasecki, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (8) 

Hanna Białas, Andrzej Kopacki , Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Fabian Pszon, 

Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Kopeć, Ewa Stogniew 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Oczoś 

 

Ireneusz Wiśniewski poinformował, że wniosek został przyjęty. 

 

Sławomir Wołkowiecki zapytał, co się stanie z ceną tej działki, jeżeli nikt nie przystąpi do 

przetargu.  

 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że jest parę możliwości, można ponowić przetarg w tej samej 

cenie lub można ją obniżyć. Przypuszcza, że przy sprzedaży tej działki nie będzie takiej 

sytuacji. 

 

Sławomir Wołkowiecki zapytał, czy radni mogą zostać powiadomieni o wynikach przetargu. 

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że na stronie bip@kedzierzynkozle.pl są podane wszystkie 

wyniki przetargu. 
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Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta 

Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski 

PRZECIW (7) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Marek Piasecki, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/612/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 3426/4 k.m. 12, położonej w Kędzierzynie-

Koźlu obręb ewidencyjny Kędzierzyn przy ul. Alfonsa Zgrzebnioka  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 649/7 k.m. 1, położonej w 

Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Cisowa przy ul. Wesołej. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś poinformował, że komisja jednogłośnie 

(7 głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 8, ,,przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 1, pozytywnie  

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 
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Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/613/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 649/7 k.m. 1, położonej w Kędzierzynie-

Koźlu obręb ewidencyjny Cisowa przy ul. Wesołej  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

 

Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej jako działka nr 2216 w obrębie Koźle, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Franklina Delano Roosevelta 9 wraz z 

autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś poinformował, że został złożony 

wniosek w sprawie wykreślenia słów „zapisanej w księdze wieczystej OP1K/0007…../9”. 

Komisja jednogłośnie (7 głosami ,,za”) przyjęła ww. wniosek. 

Komisja jednogłośnie (7 głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z 

przyjętym wnioskiem.   

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 9, ,,przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, pozytywnie  

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z 

autopoprawką pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR LII/614/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej zabudowanej oznaczonej jako działka nr 2216 w obrębie Koźle, położonej 

w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Franklina Delano Roosevelta 9  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 8, ,,przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 1, pozytywnie  

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Jacek Król zwrócił się z pytaniem jak kształtuje się w dotychczasowych latach wartość tej 

pozycji po stronie dochodowej.  

 

Skarbnik Miasta Joanna Hariasz poinformowała, że w granicach 850 tys. zł rocznie. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, 

Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Król 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/615/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 wraz z autopoprawką. 
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Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 5, ,,przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie  

zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawka. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z 

autopoprawką pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta 

Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (3) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, 

Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesław Fąfara 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/616/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 18. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2022-2035 wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 4, ,,przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 3, pozytywnie  

zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z 

autopoprawką pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta 

Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (3) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik 

Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesław Fąfara 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/617/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2022-2035 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

 

Ad 19. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2022. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Katarzyna Dysarz, poinformowała, że komisja 

dokańcza kontrole przesunięte z powodu pandemii i podjęła decyzję żeby wykreślić z planu 

pracy komisji na rok 2022 kontrole podane w uzasadnieniu do projektu uchwały.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z 

autopoprawką pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesław Fąfara 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR LII/618/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle na rok 2022 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

polegające na uniemożliwieniu Skarżącemu wzięcia udziału w konsultacjach społecznych 

Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Kędzierzyna-Koźla do 2030 r. wraz 

z „Prognozą oddziaływania na środowisko Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 

Kędzierzyna-Koźla do 2030 r.” 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował, że 

komisja przyjęła stanowisko o zasadności skargi. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek 

Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (1) 

Halina Mińczuk 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/619/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle polegające na 

uniemożliwieniu Skarżącemu wzięcia udziału w konsultacjach społecznych Miejskiego 

Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Kędzierzyna-Koźla do 2030 r. wraz z „Prognozą 

oddziaływania na środowisko Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 

Kędzierzyna-Koźla do 2030 r.” 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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Ad 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o „zajęcie się zielenią na osiedlach”. 

 

Przewodniczący  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał  Nowak, poinformował, że 

komisja uznała,  że  Rada  Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia wniosku i zobowiązana jest przekazać go właściwemu podmiotowi – Zarządowi 

Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Chemik” w Kędzierzynie-Koźlu. Takie stanowisko 

zostało przyjęte jednogłośnie (5 głosów ,,za”). 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (1) 

Dominik Szustakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/620/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wniosku o „zajęcie się zielenią na osiedlach” 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie utworzenia przystanku autobusowego 

komunikacji publicznej w rejonie ul. Ignacego Łukasiewicza 3 – 5 w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że stanowisko komisji jest zgodne ze  

stanowiskiem  Prezydenta  Miasta  Kędzierzyn-Koźle  –  o  braku  uzasadnienia  dla  

realizacji wniosku. Takie stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie (4 głosy ,,za”). 

 

Sławomir Wołkowiecki podzielił się opinią, że przychyla się do wniosku o utworzenie tego 

przystanku, rozumie, że warunki techniczne uniemożliwiają jego wykonanie ze względu na 

ograniczenie przestrzeni, ale przestanek koło poczty byłby ułatwieniem dla ludzi starszych. 
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Dominik Szustakiewicz stwierdził, że wniosek powinien zmusić miasto do pewnych 

przemyśleń, aby przeorganizować transport miejski w taki sposób, aby odpowiadał potrzebom 

mieszkańców. Są specyficzne osiedla, na których jest najwięcej osób starszych i powinno się 

patrzeć na ich potrzeby.  

 

Jacek Król zapytał, czy był robiony projekt organizacji ruchu odnośnie tego przystanku.  

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że nie było takiego projektu. 

 

Jacek Król podzielił się opinią, że utworzenie tego przystanku, przynajmniej na żądanie, jest 

do rozważenia. 

 

Adam Oczoś wyraził wątpliwości co do utworzenia przystanku w tym miejscu, byłby problem 

z parkingiem i utrudniony ruch, lokalizacja przy poczcie nie jest dla niego argumentem.  

 

Jacek Król stwierdził, że jest tam miejsce na zatoczkę nie ruszając parkingu, podkreślił, że 

przystanki są dla mieszkańców.  

 

Ewa Czubek zwróciła uwagę, że z osiedla domków za halą sportową jest bardzo daleko do 

najbliższego przystanku, są również inne miejsca, gdzie przystanku nie ma przez co najmniej 

kilometr.  

 

Fabian Pszon wyraził opinię, że wnioskowany przystanek nie jest potrzebny, są miejsca, gdzie 

przystanki są bardziej wskazane. 

 

Sławomir Wołkowiecki zasugerował powołanie osoby, która zrobi rozeznanie w jakich 

miejscach są potrzebne przystanki.   

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, 

Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa 

Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (3) 

Wiesław Fąfara, Jacek Król, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Tomasz Scheller, 

Dominik Szustakiewicz 

BRAK GŁOSU (3) 

Elżbieta Kozakiewicz, Halina Mińczuk, Marek Piasecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR LII/621/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie utworzenia przystanku autobusowego komunikacji 

publicznej w rejonie ul. Ignacego Łukasiewicza 3 – 5 w Kędzierzynie-Koźlu 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie „ciągłego podtapiania budynku przy ul. 

Archimedesa 23” w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował, że 

stanowisko komisji było zgodne ze  stanowiskiem  Prezydent  Miasta  Kędzierzyn-Koźle  –  

Rada  Miasta  Kędzierzyn-Koźle nie  jest  organem  właściwym  do  jego  rozpatrzenia  i  

zobowiązana  jest  przekazać  wniosek właściwemu  podmiotowi  –  Zarządowi  Robotniczej  

Spółdzielni  Mieszkaniowej  ,,Chemik”  w Kędzierzynie-Koźlu. Komisja jednogłośnie (5 

głosów ,,za”) przyjęła ww. stanowisko. Dodał, że został złożony postulat współautorstwa 

radnych Fabiana Pszona i Małgorzaty Lipczyńskiej o poinformowanie radnych o sposobie 

załatwienia wniosku.  

 

Andrzej Kopacki zasygnalizował, że na jednym z zebrań RSM Chemik przedstawicielka 

administracji stwierdziła, że być może za część tych podtopień odpowiada teren należący do 

gminy.  

 

Wobec braku chętnych do dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian 

Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dominik Szustakiewicz 

BRAK GŁOSU (3) 

Grzegorz Chudomięt, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LII/622/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie „ciągłego podtapiania budynku przy ul. Archimedesa 

23” w Kędzierzynie-Koźlu  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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Ad 24. 

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

Dominik Szustakiewicz zwrócił uwagę, że na ul. Chopina, na wysokości budynku 1-7 jest 

zapadlisko, które pojawiło się kolejny raz i zaczęła zapadać się jezdnia. W dniu dzisiejszym 

zauważył, że zostało to załatane, ale dalej się zapada. Zwrócił się z prośbą o zajęcie się tą 

sprawą.  

 

Ewa Czubek zapytała o pojawienie się słupków przy wejściu do parku na końcu ul. 

Kościelnej w kierunku ul. Miłej.  

 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że często ta droga była wykorzystywana jako skrót i 

zdecydowano o postawieniu słupków, aby przerwać ten ciąg, dojazd do posesji jest od strony 

ul. Miłej. 

 

Grzegorz Chudomięt kolejny raz zwrócił uwagę na odbieranie śmieci ze śmietników 

miejskich w nocy i łamanie przepisów, prosi o przysłanie nazwy i nr telefonu firmy 

odbierającej.  

 

Artur Maruszczak poinformował, że było to sygnalizowane wykonawcy, ale skoro dalej się to 

powtarza, trzeba będzie ostrzej zareagować. 

 

Marek Piasecki poinformował, że zauważył pojawienie się znaków ograniczenia prędkości do 

30 km/h na moście w Koźlu oraz w centrum Kędzierzyna w okolicach restauracji Laguna, 

zapytał czy jest ich więcej. Zwrócił również uwagę, że nie świeci się podświetlenie przejścia 

dla pieszych przy poczcie w Koźlu.  

 

Zastępca prezydenta stwierdził, że nie wie ile jest takich znaków, to wszystko jest uzgadniane 

z zarządzającym ruchem, warto zwracać uwagę i nie jeździć na pamięć. Przejście dla pieszych 

zostanie sprawdzone.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.  

 

Ad 25. 

Wolne wnioski. 

 

Prowadzący obrady poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się we wtorek 20 

grudnia 2022 r. o godzinie 10:00.  

 

Ad 26. 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął LII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

         Przewodniczący obrad  

           Ireneusz Wiśniewski  
Sesja zakończyła się o godzinie 19:42.  
Protokołowała: Xymena Wąsowicz 


